PAGE
2

             [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ №_____

__________
                  № _______

О внесении изменений в Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Каменского муниципального округа Свердловской области,  утвержденные Решением Думы Каменского городского округа от 08.12.2016 № 31
(в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 16.08.2018
№ 258, от 29.08.2024 № 420)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа Свердловской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа Свердловской области, утвержденные Решением Думы Каменского городского округа от 08.12.2016 № 31 (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 16.08.2018 № 258, от 29.08.2024 № 420) (далее – Квалификационные требования) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 Квалификационных требований слова «не ниже уровня специалитета, магистратуры» исключить;
2) в подпункте 2 пункта 3 Квалификационных требований слова «не ниже уровня специалитета, магистратуры» исключить, слово «специалиста» заменить словами «бакалавра, специалиста»;

3) пункт 4 Квалификационных требований признать утратившим силу.
2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления
(Н.П. Шубина).

3. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

4. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя»
и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru), на официальном сайте Думы Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-duma.ru).
Председатель Думы

Каменского муниципального округа                                                            Г.Т. Лисицина
Глава
Каменского муниципального округа                                                         А.Ю. Кошкаров